ПРОЕКТ
Муниципальное образование   сельское поселение «Бомское»
Мухоршибирского района Республики Бурятия
Индекс 671356, Республика Бурятия, Мухоршибирский район, улус Бом,
ул. Советская дом 2,
телефон/факс 8 (30143) 25-125

Постановление
у.Бом	№

«О внесении изменений и дополнений  в постановление №18 от 05.11.2014г. «Об утверждении порядка применения к муниципальным служащим взысканий, предусмотренных ст.14.1, 15 и 27 ФЗ от 02.03.2007г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» в МО СП «Бомское».

В целях приведения нормативного акта в соответствие с действующим  законодательством
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление  № 18 от 05.11.2014 г. «Об утверждении порядка применения к муниципальным служащим взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» в МО СП «Бомское»  следующие изменения:

1.1. -п.5 изложить в следующей редакции:
-«Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», применяются представителем нанимателя (работодателем) в порядке, установленном нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации и (или) муниципальными нормативными правовыми актами, на основании:
1) доклада о результатах проверки, проведенной подразделением кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений;
2) рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в случае, если доклад о результатах проверки направлялся в комиссию;
2.1) доклада подразделения кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);
(п. 2.1 введен Федеральным законом от 03.08.2018 N 307-ФЗ)
3) объяснений муниципального служащего;
4) иных материалов.
1.2. -п.10 изложить в следующей редакции:
-«Дисциплинарные взыскания применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу».
1.3. Пункт 11 утратил силу.

2. Постановление №36 от 26.12.2019г. считать утратившим силу.
3.Постановление №10 от 30.04.2020г. считать утратившим силу.

 4. Обнародовать настоящее Постановление на информационных стендах МО СП «Бомское» и на официальном сайте администрации муниципального района «Мухоршибирский район»: Мухоршибирский-район.рф – закладка сельские поселения - "Бомское" в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО СП «Бомское»:                  Б.Б,Тыкшеев.